CAMARA
MUNICIPAT DE ANÁP()LIS

\fierwad*,r,Für Ant p:n[Í*

REQUERIMENTO N9

-

DE 01 DE ABRIL DE 2024.

Requer enÇaminhamento, nos termos do art. L36, inciso

I do Regimento lnterno, de oficio à §ECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIçOS URBANOS

ANÁPOLIS-GO, solicitando em caráter de urgência a

operação tapa buraco na Rua Manoel de Bastos, Qd 2
lote 5, Vila Santa Maria de Nazaré,

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art, 136, inciso I do

Regimento lnterno, que seja encaminhado à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIçOS

URBANOS eruÁpOt-tS-Go, sqlicitando em caráter de urgência a operaç§o tapa buraco na Rua

Manoel de Bastos, Qd 2 lote 5, VÍla Santa Maria de Nazaré.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é ressaltada a parür do pedido dos moradores do referido
bairro que expressam a preocupação compartilhada por todos em relação aos vários
buracos abertos há um período significaüvo de tempo.

A situação apresenta sérios riscos à segurança de pedestres e veículos que

circulam na área, podendo resultar em acidentes.

Líde
Presidente da Comissão da Agricultura, lndú Comércio, Desenvolvimento Economico e

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiaí, Anápolis-GO

CEP:75.1í0-330

anapolis.go.lêg.br

Ve

Turismo

REQ 8LL12024